

PROTOKÓŁ NR 0002/XVII/2020
XVII SESJA VI KADENCJI RADY POWIATU SUSKIEGO
Z DNIA 23 KWIETNIA 2020 ROKU

Stan: 21 Radnych

Obecnych: 17 Radnych

Nieobecnych: 4 Radnych

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu)

Ad 1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

O godzinie 12:00 **Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego Ryszard Hadka** otworzył obrady XVII Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego, powitał Radnych, po czym stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 17 Radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad 2

Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany

W wyniku braku innych propozycji zmian **Przewodniczący Rady** odczytał porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Suskiego.
4. Informacja Starosty o pracach Zarządu i realizacji uchwał Rady.
5. Informacja o pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego – przedstawienie wniosków.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchoj Beskidzkiej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na które przeznaczone zostaną środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.
9. Informacje o stanie bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego w powiecie.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie sesji.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

Ad 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Suskiego

W związku z brakiem uwag, **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVI Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

Za: 15 Radnych

Przeciw: 0

Wstrzymujących się: 1

Rada Powiatu większością głosów przyjęła protokół z XVI Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego.

Ad 4

Informacja Starosty o pracach Zarządu i realizacji uchwał Rady.

Starosta J. Bałos przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu i realizacji uchwał Rady Powiatu Suskiego za okres sprawozdawczy od 26 marca 2020 roku do 22 kwietnia 2020 roku. Dodatkowo Starosta udzielił informacji na temat funkcjonowania urzędu starostwa w czasie wprowadzonego stanu epidemii oraz w sprawie przetargu na pozimowe utrzymanie dróg. W temacie osuwiska w Osielcu J. Bałos poinformował, iż obecnie promesa została wstrzymana, ze względu na przekazywanie środków z rezerwy państwa na walkę z koronawirusem. Niemniej jednak jest informacja od Wojewody Małopolskiego, iż prace na osuwisku w Osielcu są priorytetowe do wykonania, i jak tylko środki ponownie zostaną uruchomione wówczas prace ruszą, ponieważ wykonawca na drodze przetargu został już wyłoniony.

Starosta J. Bałos poprosił Radnego K. Chudzika, aby udzielił informacji na temat udzielonej pomocy w Domach Pomocy Społecznej na terenie powiatu.

(Sprawozdanie z prac Zarządu stanowi załącznik do protokołu)

Radny K. Chudzik poinformował, iż pomoc dla Domów Pomocy Społecznej na terenie powiatu suskiego została udzielona od NSZZ Solidarność w formie zaopatrzenia jednostek w środki wspomagające ochronę przed wirusem pracowników oraz pensjonariuszy.

Radny A. Kruźlak poprosił o udzielenie informacji na temat obecnej sytuacji oświaty w powiecie suskim.

Wicestarosta Z. Hutniczak poinformował, iż od 25 marca jest wprowadzone zdalne nauczanie w szkołach zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji. Dodał, iż sytuacja jest stale kontrolowana przez władze starostwa, poprzez rozmowy z dyrekcją oraz z rodzicami uczniów. Wicestarosta dodał, iż w momencie zgłoszenia przez rodziców ucznia problemów wynikających z braku sprzętu umożliwiającego naukę, wówczas był on dostarczany do tych rodzin z otrzymanej dotacji 100 tysięcy złotych z budżetu państwa.

Starosta J. Bałos uzupełniając wypowiedź Wicestarosty Z. Hutniczaka poinformował, iż subwencja na oświatę będzie mniejsza o prawie 200 tysięcy złotych, niż pierwotnie zakładano.

Więcej pytań radni nie zadawali.

Ad 5

Informacja o pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego - przedstawienie wniosków.

W powyższym punkcie głos zabrali:

Radny P. Talaga (*Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych*),
Radny A. Szramowiat (*Przewodniczący Komisji Finansów, Administracji i Planowania*),
Radna A. Kuś (*Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji*).

Radni pytań nie zadawali.

(Wnioski z prac Komisji oraz protokoły znajdują się w dokumentach Biura Rady)

Ad 6

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny J. Woźny odczytał treść interpelacji w imieniu reprezentantów Koła Łowieckiego Powiatu Suskiego. Ponadto zapytał czy prawdą jest, iż w ZOZ Sucha Beskidzka jest tworzony Oddział Zakaźny, który pierwotnie został zlikwidowany w Makowie Podhalańskim.

Starosta J. Bałos odpowiadając na interpelację Radnego J. Woźnego w sprawie punktu pobrań próbek od myśliwych poinformował, iż odbyły się już rozmowy z Powiatowym Lekarzem Weterynarii Panem Wojciechem Wójcikiem, a także, iż taki punkt pobrań próbek z tuszy dzika znajduje się w Jordanowie. Odpowiadając na zapytanie radnego J. Woźnego, Starosta J. Bałos poinformował, iż nieprawdą jest, jakoby w ZOZ Sucha Beskidzka tworzony był Oddział Zakaźny.

Radny A. Krużlak zapytał czy mniejsze wpływy środków z rozliczeń podatków przyczynią się w jakiś sposób na budżet starostwa.

Więcej interpelacji radni nie zgłaszali.

(Treść powyższych interpelacji znajduje się w dokumentach Biura Rady oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa - na stornie internetowej, wejście poprzez zakładkę BIP – Rada Powiatu – Interpelacje Radnych.)

Ad 7

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchoj Beskidzkiej.

Starosta J. Bałos poinformował na wstępie, iż konieczność podjęcia uchwały o likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchoj Beskidzkiej wynika bezpośrednio z przepisów, w oparciu o które funkcjonują jednostki samorządu terytorialnego, w tym przypadku chodzi o ustawę o finansach publicznych. Obliguje do tego wprost art. 15 tej ustawy, w którym zapisano, że dotacje dla samorządowego zakładu budżetowego czyli Kryta Pływalnia w Suchoj Beskidzkiej, nie mogą przekroczyć 50% kosztów jego działalności. Dodał, iż w wyniku braku osób korzystających z obiektu wydatki znacznie przekraczają podany próg procentowy podany w ww. artykule. W związku z tym rosnące zadłużenie Krytej Pływalni mogłoby skutkować wszczynaniem przez wierzycieli postępowań egzekucyjnych. Likwidacja zakładu budżetowego jest więc też sposobem zabezpieczenia mienia powiatu jakim jest obiekt pływalni i jego wyposażenie.

Projekt uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchoj Beskidzkiej oznacza zawieszenie funkcjonowania basenu niż rzeczywistą jego

likwidację. Starosta zapewnił, iż budynek nie będzie przeznaczony na inne cele, a kiedy zaistnieją ku temu warunki, pływalnia zostanie ponownie uruchomiona. J. Bałos zaznaczył, że dopóki epidemia koronawirusa nie doprowadziła do sparaliżowania działalności tego typu obiektów, funkcjonowaniu basenu w Suchej Beskidzkiej nic nie zagrażało, choć jego sytuacja finansowa nie była zbyt dobra. W swej wypowiedzi Starosta podkreślił, iż w bieżącym roku pojawiły się programy nauki pływania, w które większość gmin się zaangażowała, więc nic nie groziło działalności obiektu. Niestety w miesiącu marcu sytuacja była już na tyle zła, i w pewnym momencie nie było osób chętnych korzystających z tej atrakcji z racji rozprzestrzeniania się wirusa. Nawet przed jej formalnym zamknięciem. Starosta zaznaczył, iż na mocy Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 13.03.2020 r., wszystkie baseny i pływalnie zostały zamknięte do odwołania i żaden tego typu obiekt nie funkcjonuje obecnie w naszym kraju. J. Bałos poinformował, iż czas powrotu do normalności, a więc i stanu, w którym wznowione zostanie funkcjonowanie takich placówek jest różnie szacowany. Starosta zaznaczył, iż w ocenie Ministra Zdrowia może to potrwać nawet do dwóch lat. W związku z powyższym i tak już kiepski stan finansów niedziałającej krytej pływalni z dnia na dzień by się pogarszał.

Starosta Józef Bałos w swej wypowiedzi wspomniął również zapis w ramach tarczy antykryzysowej, o treści: „W 2020 roku samorządowy zakład budżetowy, który realizuje zadania związane z przeciwdziałaniem COVID-19, może otrzymać dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego przekraczające 50 procent kosztów jego działalności”. Zaznaczył, iż teoretycznie pojawia się możliwość dotacji, ale tylko w stosunku do tych zakładów budżetowych, które coś w tym zakresie realizują. W przypadku krytej pływalni w Suchej Beskidzkiej, która świadczy usługi w zakresie sportu i rekreacji, tego przepisu zastosować nie można. Starosta poinformował, iż w momencie możliwości otwarcia obiektu, Zarząd Powiatu chciałby tego dokonać wspólnie z władzami Urzędu Miasta w Suchej Beskidzkiej w celu partycypacji kosztów utrzymania jednostki. Poczynił już wstępne ustalenia w tym temacie.

Radny J. Woźny poinformował, iż w momencie otwierania samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia, zakładano iż obiekt nie będzie dochodowy. Dodał, iż wahania finansowe były różne, ale jednostka sobie radziła. Radny zaznaczył, iż powiat suski jest jedynym powiatem, który podjął się tak radykalnej decyzję w sprawie Krytej Pływalni. Radny J. Woźny w swej wypowiedzi podkreślił, iż jest to zbyt szybkie i nieracjonalne działanie, a także, iż należałoby jeszcze poczekać na ewentualny rozwój sytuacji. Głos radnego w tej kwestii jest przeciwny.

Starosta J. Bałos ponownie odniósł się, iż konieczność podjęcia uchwały o likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchej Beskidzkiej wynika bezpośrednio z przepisów, w oparciu o które funkcjonują jednostki samorządu terytorialnego. Starosta dodał, iż w przypadku pozostawienia samorządowego zakładu budżetowego w dotychczasowej formie, wówczas koszty utrzymania wyniosą około 1 100 000 złotych.

Radny J. Woźny zapytał czy kwota 1 100 000 złotych w przypadku utrzymania jednostki to koszty restrukturyzacji czy innych działań, ponieważ według radnego odpowiedzi udzielane przez Starostę, a także uzasadnienie projektu uchwały są nieprecyzyjne.

Starosta J. Bałos uściślając poinformował, iż kwota około 1 100 000 złotych obejmuje między innymi wynagrodzenia dla pracowników, a także zobowiązania z tytułu pojawiających się faktur w tym okresie czyli rachunków za prąd lub gaz.

Radny S. Pudo podobnie jak przedmówca Radny J. Woźny poinformował, iż jest przeciwny podjęciu uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchej Beskidzkiej. Radny zaznaczył, iż zadaniem każdego samorządu jest utrzymywanie i powiększanie majątku jednostki. Radny dodał, iż likwidacja obiektu to zadanie najprostsze z możliwych, ponieważ można by było przemyśleć przekształcenie obiektu bądź

ograniczenie jego działalności, powołując się na nową tarczę antykryzysową. Radny S. Pudo dodał, iż obecnie likwidacja samorządowego zakładu budżetowego będzie kosztowała powiat około miliona złotych, tak samo jak w przypadku ponownego uruchomienia. Radny S. Pudo określił radę mianem rady likwidacyjnej powołując się na wcześniejsze zamykanie obiektów w obecnej kadencji.

Starosta J. Bałos w nawiązaniu do wypowiedzi Radnego S. Pudy poinformował, iż koszty w sytuacji likwidacji oraz wypłaty wszystkich należnych wynagrodzeń pracownikom są o około 300 tysięcy mniejsze niż w przypadku utrzymania jednostki. W momencie kiedy jednostka nie będzie funkcjonowała planuje się dokonanie tam remontu, który w 100% pokrywa powiat oprócz dotacji z Ministerstwa Sportu.

Poproszona o głos **Pani Dominika Żywczak Podinspektor ds. Rachunkowości Starostwa Powiatowego oraz PCUW** poinformowała, iż ustawa o finansach publicznych precyzuje, że jedyny sposób dotacji dla samorządowego zakładu budżetowego jest to dotacja przedmiotowa więc nie ma możliwości jej przekształcenia. Z kolei w art 130 ustawy o finansach publicznych wymieniono definicję dotacji, więc dotacja podmiotowa stanowi jedynie dopłatę określonego rodzaju wyrobów, bądź świadczonych usług. W takim przypadku nie ma możliwości przekształcenia jednostki.

Radny J. Woźny zauważył, iż obecnie nie powinno się mówić o dotacjach skoro został wprowadzony stan epidemii i dotacje zostały wstrzymane. Wszystkie podmioty gospodarcze w momencie nieświadczenia usług mogą liczyć na inne wsparcie z rządu, więc należy wystąpić do odpowiednich instytucji o ewentualną pomoc.

Radny P. Talaga odnosząc się do słów Radnego S. Pudo stanowczo podkreślił, iż nie powinno się stosować określenia rady likwidacyjnej, ponieważ wszystkie działania zostały podjęte z określonych przyczyn. Odnosząc się do zlikwidowanego wcześniej Oddziału Zakaźnego w Makowie Podhalańskim Radny P. Talaga poinformował, iż w ostatnich latach blisko 40 oddziałów zakaźnych zostało zlikwidowanych na terenie państwa, ze względu na braki kadrowe. W przypadku zlikwidowanego oddziału zakaźnego w opinii Radnego P. Talagi zrobiono wszystko co było możliwe przez działania Dyrektora ZOZ Sucha Beskidzka, aby utrzymać ww. jednostkę. Radny P. Talaga zaznaczył, iż likwidacja samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchej Beskidzkiej traktowana jest jako tymczasowe zawieszenie działalności.

Radny A. Kruźlak poinformował, iż otrzymał kilka wiadomości e-mail z protestem od osób trenujących sporty, które korzystały z Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej. Radny zapytał czy nie ma innej możliwości tymczasowego zamknięcia obiektu np. na zasadzie zawieszenia działalności bądź zastosowanie urlopów bezpłatnych dla pracowników. W przypadku likwidacji obiektu, ponowne jego otwarcie będzie wiązało się z kilkumiesięcznymi przygotowaniem np. poprzez konkursy na stanowiska co odwlecze to zadanie w czasie.

Starosta J. Bałos odpowiadając na pytanie Radnego A. Kruźlaka poinformował, iż w obecnym czasie innej alternatywy nie ma.

Radna A. Kuś podkreśliła, że jeżeli istnieje taka sytuacja można zwrócić się do ustawodawcy o zmianę zapisów w celu pomocy jednostce. W tej sytuacji należy pomyśleć o pracownikach, którzy utracą miejsce pracy oraz stały dochód utrzymania. Radna A. Kuś zaznaczyła, iż likwidacja Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej to najłatwiejsza droga z możliwych.

Starosta J. Bałos poinformował, iż w przypadku odmrażania gospodarki państwa, póki co nie mówi się o otwieraniu basenów oraz wodnych rozrywek na terenie całego kraju. Powołując się na

te etapy odmrażania gospodarki państwa zaznaczył, iż sytuacja zamknięcia krytych pływalni nie będzie trwała kilka miesięcy, a należy zakładać dużo dłuższy czas, co najmniej kilku lat.

Radny J. Woźny zaproponował, iż zanim zostanie podjęta decyzja ewentualnego zamknięcia obiektu Krytej Pływalni, powinno się odbyć spotkanie radnych, na którym szczegółowo będzie omówiony temat dalszego funkcjonowania ww. jednostki.

Przewodniczący Rady R. Hadka poinformował, iż był obecny na posiedzeniach Zarządu, gdzie dyskutowano nad ewentualnymi rozwiązaniami w przypadku Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej. Zaznaczył, iż tymczasowa likwidacja obiektu okazała się być najbardziej słusznym oraz oszczędnym rozwiązaniem. W odniesieniu do sytuacji pracowników, Radny R. Hadka poinformował, iż większość z nich pracuje również w innych zakładach pracy. W przypadku oczekiwania na rozwój sytuacji, powiat będzie tracił dużo pieniędzy.

Radny K. Chudzik jako członek zarządu poinformował, iż podjęcie decyzji o utworzeniu projektu uchwały z zamiarem likwidacji samorządowego zakładu budżetowego nie podjęto z dnia na dzień. Radny K. Chudzik zaznaczył, iż na posiedzeniach zarządu były prowadzone wielogodzinne rozmowy, z których wynikało, iż jest to najlepsza decyzja w obecnym czasie.

Radna J. Stypuła jako członek zarządu również poinformowała, iż były prowadzone wielogodzinne rozmowy, z których wynikało, iż nie jest to łatwa, ale najbardziej rozsądna decyzja w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia.

Radny S. Pudo reasumując powyższe rozważania poinformował, iż obecnie cyt. „aby dobrze gospodarować należy likwidować” zważając na działania rady.

Radna A. Kuś zaznaczyła, iż jest wprowadzony stan pandemii, więc państwo powinno udzielać wszelkiej pomocy, aby nie dochodziło do takich sytuacji. Powinno się dążyć do tego, aby państwo wprowadziło wytyczne wspomagające dalsze funkcjonowanie takich jednostek jak Kryte Pływalnie.

Radny S. Pudo zauważył, iż projekt uchwały który ma zostać przegłosowany jest inny, niż dostarczony radnym ustawowo siedem dni przed sesją. Różni się zapis dotyczący terminu zakończenia likwidacji Krytej Pływalni. Radny zapytał więc czy jest to zgodne z prawem.

Radca Prawny Bernard Jirnov poinformował iż, projekt uchwały został dostarczony w odpowiednim terminie. Zaznaczył, iż w międzyczasie zasinał fakt korekty ww. projektu co jest jak najbardziej zgodne z prawem. Zanim projekt uchwały będzie przegłosowany przez radę, może ulegać modyfikacji.

Więcej pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchej Beskidzkiej i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

Za: 12 Radnych

Przeciw: 4 Radnych

Wstrzymujących się: 1 Radny

Rada Powiatu większością głosów podjęła uchwałę w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Kryta Pływalnia w Suchej Beskidzkiej, której nadano numer 0007/XVII/133/2020.

Ad 8

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na które przeznaczone zostaną środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej Pan K. Cieżak poinformował, iż zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazuje środki finansowe według określonego algorytmu na dany rok. Dyrektor poinformował, iż ogólna kwota otrzymana z PFRON do wykorzystania na 2020 rok to 3 197 335 złotych czyli około 350 tysięcy więcej w porównaniu z zeszłym rokiem. Dodatkowo Dyrektor Pan K. Cieżak dokładnie przedstawił zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej oraz zadania z zakresu rehabilitacji społecznej.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zadań na które przeznaczone zostaną środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

Za: 17 Radnych

Przeciw: 0

Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia zadań na które przeznaczone zostaną środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, której nadano numer 0007/XVII/134/2020.

Ad 9

Informacje o stanie bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego w powiecie.

Przewodniczący Rady Pan R. Hadka poinformował, iż biorąc pod uwagę zaistniałą sytuację dotyczącą wprowadzonego stanu pandemii Inspektor Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej Pani J. Gołuszka nie mogła przybyć na sesję. Niemniej jednak sprawozdanie zostało złożone na piśmie i przesłane radnym z materiałami na sesję.

(Sprawozdanie z informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego w powiecie stanowi załącznik do protokołu)

Radni pytań nie zadawali.

Ad 10

Wolne wnioski.

W wyniku braku wolnych wniosków punkt został zrealizowany.

Ad 11

Zakończenie Sesji.

W wyniku wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Rady** o godzinie 14.05 dziękując za przybycie uczestnikom zamknęła XVII Sesję VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego w dniu 23 kwietnia 2020 roku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Małgorzata Miś
Karolina Sabała

Przewodniczący Rady:

Ryszard Hadka